Crédito Pessoal e Demais Empréstimos (exceto financiamento de imóveis e veículos)

Problema: Cobrança em duplicidade / Cobrança referente a pagamento já efetuado

Relato: 

Relata a consumidora que, em 03/04/2024, contratou junto à instituição Crefisa um empréstimo
no valor de R$ 1.639,08 (mil, seiscentos e trinta e nove reais e oito centavos), a ser pago em 12
(doze) parcelas mensais no valor de R$ 136,59 (cento e trinta e seis reais e cinquenta e nove
centavos).

GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANAÚ – CEARÁ
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCON MARACANAÚ

Rua Quatro, nº 370 - Jereissati I - CEP: 61.900-350 - Maracanaú-CE - Tel: 0800 275 1011/ (85) 3521 5900 / 5901